

Obiectivul: IP LT Mihail Sadoveanu

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Lucrari de reparatie

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-09-16

Valoarea de deviz 253 716 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Baza gardului				
1	CO04A	Demontarea Imprejmuirilor din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m .	m	110,0000	436,3310	47 996
					86,4900	9 514
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	6,8800	178,7460	1 230
					178,7460	1 230
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). 0.2*0.9*102(95.2m-0.8*0.2. 6.8m - 0.4*0.4*0.8)	m3	3,7200	1 239,7725	4 612
					328,6620	1 223
		TOTAL 1. Baza gardului				53 838
		Inclusiv salariul				11 966
		2. Gard forjat				
4	CD54A	Zidarie din caramida silicata (culoarea se va coordona cu beneficiarul) format 250 x 120 x 65 la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m. 17 stilpi 0.4*0.4*2.2m zidarie curata cu rosturi prelucrate	m3	5,9800	2 564,3460	15 335
					755,3460	4 517
5	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat forjat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat . Sectiile galvanizate si vopsite in soba la temperatura inalta. H sectiilor H-2.4m. 25 sectii - 2700mm. 13 sectii - 2500mm. 1 sectie de 1500mm si 1 sect. de 3000.0mm	kg	4 080,0000	16,3748	66 809
					4,6128	18 820
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . stilpi 100*100*4 - 3.0m - 26 buc	kg	940,5000	22,8655	21 505
					6,0543	5 694
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: Elemente decorative montate pe stilpi	kg	28,0000	26,6196	745
					14,9916	420
8	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma. Elemente tip radial pe stilpi	buc	17,0000	157,7780	2 682
					51,8940	882
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din zidarie Poarta centrala si portita 2.0m+2.0m+1.0m	m2	10,0000	1 131,2106	11 312
					98,5986	986
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din zidarie. Poarta secundara	m2	8,0000	1 131,2106	9 050
					98,5986	789
11	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual . Stilpii	t	0,9410	878,1180	826
					420,9180	396
		TOTAL 2. Gard forjat				128 265
		Inclusiv salariul				32 504

Total manopera (ore)

771,2518

Total greutate materiale (tone)

0,0000



Total		182 103
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	10 006
Total		192 109
Cheltuieli de transport	4,0000%	5 268
Total		197 377
Cheltuieli de regie	3,0000%	5 921
Total		203 298
Beneficiu de deviz	4,0000%	8 132
Total General fara TVA		211 430
TVA (20%)		42 286
TOTAL GENERAL		253 716
Inclusiv salariul		44 470

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Baza gardului				
1	CO04A	Demontarea Imprejmuirilor din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi rotunzi din lemn brut de foioase D = 15 cm, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m .	m			436 86
1.1	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	3 277,0000	92
1.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	3 277,0000	49
1.3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0600	3 277,0000	197
1.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	18,0000	3
1.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	50,0000	9
1.6	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	57,6600	9
1.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,6600	63
1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179 179
2.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,6600	179
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). 0.2*0.9*102(95.2m-0.8*0.2. 6.8m - 0.4*0.4*0.8)	m3			1 240 329
3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,5000	431
3.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	208,0000	159
3.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	127
3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	6
3.5	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0
3.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	306
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23
3.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12
3.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16
3.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,0000	150
		TOTAL 1. Baza gardului				0
		2. Gard forjat				
4	CD54A	Zidarie din caramida silicata (culoarea se va coordona cu beneficiarul) format 250 x 120 x 65 la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m. 17 stilpi 0.4*0.4*2.2m zidarie curata cu rosturi prelucrate	m3			2 564 755
4.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,0000	3,0000	1 263
4.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2400	1 400,0000	336
4.3	7122050013400	Zidar	h-om	10,8700	57,6600	627
4.4	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	57,6600	129
4.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	500,0000	210
5	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat forjat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat . Sectiile galvanizate si vopsite in soba la temperatura inalta. H sectiilor H-2.4m. 25 sectii - 2700mm. 13 sectii - 2500mm. 1 sectie de 1500mm si 1 sect. de 3000.0mm	kg			16 5
5.1	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	11,0000	12
5.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,0000	0
5.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,0000	0
5.4	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	35,0000	0
5.5	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,6600	2
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,6600	3
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg . stilpi 100*100*4 - 3.0m - 26 buc	kg			23 6
6.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,0000	11

6.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,0000	1
6.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,0000	0
6.4	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0
6.5	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,6600	6
6.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,0000	4
6.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	5,0000	0
7	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: Elemente decorative montate pe stilpi	kg			27
7.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	11,0000	11
7.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0
7.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0
7.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0
7.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5000	0
7.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0
7.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,6600	13
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,6600	1
7.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	1
8	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma. Elemente tip radial pe stilpi	buc			158
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	1,5000	2
8.2	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	15,0000	1
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0
8.4	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	100,0000	103
8.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	57,6600	46
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,6600	6
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din zidarie Poarta centrala si portita 2.0m+2.0m+1.0m	m2			1 131
9.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 000,0000	1 000
9.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,0000	4
9.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,0000	4
9.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,0000	4
9.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,0000	4
9.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,0000	4
9.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,0000	0
9.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,5000	2
9.9	1421102200496	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0040	212,0000	1
9.10	4100116202818	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	19,0000	0
9.11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0
9.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,6600	11
9.13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,6600	55
9.14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,6600	10
9.15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,6600	22
9.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,0000	10
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din zidarie. Poarta secundara	m2			1 131
10.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 000,0000	1 000
10.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,0000	4
10.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,0000	4
10.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,0000	4
10.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,0000	4
10.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,0000	4
10.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,0000	0
10.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,5000	2
10.9	1421102200496	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0040	212,0000	1
10.10	4100116202818	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	19,0000	0
10.11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0
10.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,6600	11
10.13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,6600	55
10.14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,6600	10
10.15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,6600	22
10.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,0000	10
11	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual. Stilpii	t			878
11.1	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	35,0000	304
11.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	2,0000	40
11.3	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	25,0000	48
11.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9500	10,0000	30
11.5	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	30,0000	40
11.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	57,6600	421

	TOTAL 2. Gard forjat				0
--	----------------------	--	--	--	---

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IP LT Mihail Sadoveanu

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Lucrari de reparatie

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-09-16

Valoarea de deviz 253 716 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,5000	57,6600	951
2	7122050013400	Zidar	h-om	65,0026	57,6600	3 748
3	7123010010200	Betonist	h-om	19,7160	57,6600	1 137
4	7124010010700	Dulgher	h-om	121,0000	57,6600	6 977
5	7133010012100	Ipsosar	h-om	13,6000	57,6600	784
6	7136080025001	Montator	h-om	98,7525	57,6600	5 694
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,1093	57,6600	583
8	7212030022700	Sudor	h-om	3,7000	57,6600	213
9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	139,6800	57,6600	8 054
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,4400	57,6600	371
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,0880	57,6600	13 959
12	9310060019930	Muncitor	h-om	13,3354	57,6600	769
13	9312040019600	Sapator	h-om	21,3280	57,6600	1 230
Total manopera						44 470
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,7760	10,0000	28
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5600	3,0000	2
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6226	180,0000	472
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0720	212,0000	15
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8458	208,0000	592
6	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	3,0800	3 277,0000	10 093
7	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	6,6000	3 277,0000	21 628
8	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,6500	3 277,0000	5 407
9	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	18,0000	1 000,0000	18 000
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	40
11	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	119
12	2320166200676	White spirit	kg	1,2421	30,0000	37
13	2412126100010	Miniu de plumb	kg	18,8100	40,0000	752
14	2414147327483	Lignolineum	kg	20,3500	50,0000	1 018
15	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2800	35,0000	10
16	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,8000	35,0000	63
17	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	28,4926	35,0000	997
18	2523146720000	Ornament uzinat	buc	17,5100	100,0000	1 751
19	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,4352	1 400,0000	2 009
20	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 517,5800	3,0000	7 553
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 116,2000	1,5000	1 674
22	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	18,6318	2,0000	37
23	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,6800	15,0000	10
24	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	4 284,0000	11,0000	47 124
25	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	28,0000	11,0000	308
26	2811236309900	Confectii metalice	kg	978,1200	11,0000	10 759
27	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,7879	25,0000	45

28	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	18,7000	18,0000	337
29	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	9,4050	38,0000	357
30	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,2900	36,0000	226
31	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	72,0000	1,0000	72
32	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	72,0000	1,0000	72
33	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	72,0000	1,0000	72
34	4011106202741	Energie electrica	kw	8,4440	1,0000	8
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,1138	19,0000	21
Total materiale						131 710
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3600	500,0000	180
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,2265	5,0000	61
3	2922140007000	Macara	h-ut	2,5116	500,0000	1 256
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0510	5,0000	0
5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,2320	20,0000	45
6	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2090	50,0000	60
7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	75,2400	50,0000	3 762
8	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9300	600,0000	558
Total utilaje						5 922
Total						182 103
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		10 006
Total						192 109
Cheltuieli de transport				4,0000%		5 268
Total						197 377
Cheltuieli de regie				3,0000%		5 921
Total						203 298
Beneficiu de deviz				4,0000%		8 132
TOTAL Deviz fara TVA						211 430
Total						211 430
TVA				20%		42 286
TOTAL Deviz						253 716

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

